1. *PHYLLITIS TENUISSIMA* (*J. Ag. mser.*) fronde sterili tenuissima fere translucida areolata, ambitu plus minus evidenter lanceolata, juniore virescente aut-pallida, adultiore incrassata lutescente, apicibus utrinque longius acuminatis.

Hab. in Oceano atlantico calidio; specimina vidi ad oras Devonie a D:na Griffiths lecta (nomine *L. fasciae inscripta*), alia ad Plymouth a Budd data; ad oras Floride, a D:na Curtiss missa; ex mari Adriatico a Naccari lecta (in Hb. C. Agardh); ex Hispania in Herb. C. Ag. inter formas ad *Laminaria debilem* relatas.

Insistens descriptione supra data ipsius structura frondis, quam in hac specie praecepue evidentem vidi, diagnostin supra datam ad speciem a congeneribus diagnosecendam sufficere speravi. Revera tenuitatem eximiā folii sterilis et ipsam formam frondis characteristicam puto, quamquam hoc contra Harveyū statnere audeam. Plantam sterilem ita revera tenuem video ut litteras libri, per frondem translucentes, sine difficultate legere licuerit. Frondem longitudine usque pedalem et ultra aliquando vidi, latitudine autem nunc bipollicarem, nunc semiunciam vix æquante; sive autem latiorem sive angustiorem vidi, formam a latiore parte utrinque longe attenuatam. Latiora et tenuissima specimina ex Florida et Hispania vidi; angustiora ex Devonie; et haec tantum fructifera.

Synonyma speciei ægre eruuntur nisi comparatis speciminiis. Nostram plantam a D:na Griffiths sub nomine *Fuci fasciae Turn. Syn.* datam ex pluribus locis Devonie habui; et adeunti mihi descriptionem (p. 386) a Turnero datam formam frondis cum nostra eximie congruentem vidi. Turnerum autem suam plantam, ex boreali littore Hibernie provenientem, cum Fuce Fasciae Fl. Dan. identicam habuisse, vix quispian miraret, qui judicia recentiorum Algologorum de affinis plantis comparaverit. Mirandum autem videtur Grevilleum in *Aly. Brit.* Fuenum fasciam non memorasse. Ex forma frondis in iconē *Phyc. Brit. Harveyi tab. 45* data, hanc nostram speciem spectare facilius dubitarem; hanc enim nec habitum nostræ plantæ rite exprimere, nec ex structura depicta nostram spectare quispian conjiceret. Formam frondis, *Punctariae plantaginea* tab. 128 ibidem adscriptam, multo melius reddere adspectum nostræ speciei dixisse opportet, quamquam analysis structure et fructificationis, longe diversam suadet. Exstat revera species a Meneghini olim sub nomine Punctaria latifoliae depicta, quæ et structura et fructu cum Harveyana convenienter videretur. Haec vero mihi nullo specimine cognita.

Utrum nostra planta in aliis parasitica obveniat, an more Fuci fasciae veræ in saxis proveniat, certius statuere non audeo. Utramque vero plantam hoc respectu convenire, libenter conjicerem. Nec igitur Punct. tenuissimam Grevillei et Harveyi, que in aliis plantis crescentes indicantur, nostram speciem sistere assumsi; quamquam structuram plantæ Harveyanae fructificationis indole cum nostra convenire, forsitan quispian suspicaretur.

2. *PH. FASCIA Fl. Dan.; Lyngb. et recent.*

Comparavi specimina ad munimentum Tre Kroner prope Hafniam Loc. natal. plantæ Lyngbyane lecta, cum speciminiis atlanticis ex Gallia et Britannia, quæ et forma frondis et structura congruentia putavi, nisi angustiora dicerem Hafniensia, in mari minus salso obvenientia. Omnia quoad formam cuneato-oblonga, in stipitem tenuem longissime attenuata. Forma frondis convenientia tum ex Groenlandia, tum ex America boreali habui. Qualem speciem vidi, tales quoque ex Devonie et Hibernia habui; nec vero specimina haec Devoniensis ad Ph. tenuissimam referenda, nec Groenlandica ad *Endarachne* ob structuram pertinentia putarem. Veram *Ph. fasciam* sua forma et fronde paulisper firmiore distinctam putarem.

Quod attinet structuram frondis ad ea refero, que jam supra de Generis structura dixi; revera totam evolutionem junioris plantæ in ea forma, quam Phyll. fasciam Hafniensem sistere putavi, observavi. Comparata structura interiora in *Ph. tenuissima* *J. Ag.* et *Ph. fascia*, qualem hanc in planta rite evoluta, sectionibus factis, observare credidi, utramque plantam eundem typum offerre libenter dicerem; at in *Ph. fascia* cellulas interiores minores putarem, quam in *Ph. tenuissima*; et hanc forsitan ob causam totam plantam quasi magis compactam libenter dicerem.

3. PHYL. CÆSPITOSA J. Ag.

Specimina, quae ad hanc speciem referenda putarem, tum ex portu Flenopolitano habui saepe nomine *Lam. cuneatae Suhri* inscripta tum ex Devonie («Meadfoot 1830» lecta) a D:na Griffiths data, nullo nomine ab ipsa inscripta adnotacione vero facta se illam a Bindero datam sub nomine *L. debilis* habuisse); porro specimen sub nomine *L. fascia* a Farlow missum ex Boston; tum denique ex Scotia sub nomine *L. debilis* a Traill missa. Inter haec ultima vero duplum typum lubenter agnoscerem; nonnulla nimirum oblonga et magis undulata, alia in formam cuneatam Ph. fasciae tendentia. Nec in una, nec in altera horum structuram observare contigit, quam in Ph. fasciae describere conatus sum. In planta admodum juvenili et tenuiore nec translucente lumine, nec sectionibus factis plantæ adultioris convictus fui structuram hujus speciei cum vero *Fucæ fascia* convenire. In juvenili cellulas ita minutæ et ita dense juxta positas vidi, ut dispositionis certum quendam ordinem detegere non valuerim. Segmento facto ipsius stipitis, quem in presente firmiore et paulo evidentius a lamina distinctam dicerem, vidi cellulas interiores admodum minutæ, angulatas, series plures a margine ad marginem in segmento complanato-oblongo formantes, in proximis seriebus subalternantes; in seriebus duabus intimis cellulas forsitan per majores quam in exterioribus dicerem. Stratum corticale vero vidi cellulis minoribus superpositis, in fila verticalia radiantia conjunctis, quæ trichomatibus in superiore pagina eodem modo juxta positis analoga suspicarer. Partes nempe fructiferas Phyllitidis, quamquam nondum rite evolutas, in planta supra descripta tum Devoniensi tum Scotica observare credidi.